
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 18 сентября 2020 г. № 09/1074

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 12 декабря 2019 года № 430 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной   программы   городского
округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Главы муниципального образования
     городского округа «Вуктыл» - руководитель
     администрации городского округа «Вуктыл»                                                       Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
                                                                                                от 18 сентября 2020 г. № 09/1074

                                                                  Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»                                            

от 14 октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016
года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной
системы»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –  муниципальная
программа):

1) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы финансирования
подпрограммы 1      

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2022
годах  составит  128 165 797,93  рубля,  в  том  числе  за  счет
средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 108 826 210,68 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
– 19 339 587,25 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 12 628 030,78 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 11 578 830,78 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми   –     1
049 200,00 рублей;
2018 г.  –  15 639 702,00 рубля,  в  том числе за  счет  средств
бюджета  МО ГО «Вуктыл» –  14 594 202,00 рубля,  за  счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми    –
1 045 500,00 рублей;
2019 г. – 19 251 745,97 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 17 893 745,97 рублей,  за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми   –     1
358 000,00 рублей;
2020 г. – 36 523 047,63 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  22 115 560,38 рублей,  за  счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  –
14 407 487,25 рубля;
2021 г. – 21 818 784,38 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  21 079 084,38 за счет  средств
республиканского  бюджета  Республики  Коми –  739  700,00
рублей;
2022 г.  –  22 304 487,17 рубля,  в  том числе за  счет  средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  21 564 787,17  рубля  за  счет
средств республиканского бюджета Республики Коми – 739
700,00 рублей

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы финансирования      Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 – 2022



подпрограммы 2 годах  составит  81 506 251,79  рублей, в  том  числе  за  счет
средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 72 095 611,79 рублей, за
счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
9 410 640,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 10 072 440,31 рублей за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»;
2018 г. – 10 734 073,88 рубля за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2019 г. – 15 986 269,85 рублей за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»;
2020 г. – 22 072 409,91 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл»  -  18 935 529,91 рублей, за  счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  –
3 136 880,00 рублей;
2021 г. – 11 309 937,94 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  8 173 057,94  рублей,  за  счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  –
3 136 880,00 рублей;
2022 г. - 11 331 119,90 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  - 8 194 239,90  рублей,  за  счет
средств республиканского бюджета Республики Коми – 3 136
880,00 рублей

»;



2) в таблице № 6:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма 1 «Развитие 

транспортной 
инфраструктур
ы и дорожного 
хозяйства»

Всего 128 165 797,93 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 36 523 047,63 21 818 784,38 22 304 487,17

ОГиДХ 128 165 797,93 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 36 523 047,63 21 818 784,38 22 304 487,17

»;
б) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«
7. Основное 

мероприятие 1.5. 
Содержание, ремонт и 
капитальный ремонт уличной 
сети городского округа 
«Вуктыл» и сооружений на них,
в том числе тротуаров общего 
пользования, остановок 
общественного транспорта

ОГиДХ  54 723 003,98 4 116 915,08 4 942 545,68 9 351 267,79 11 104 347,18 12 557 928,25 12 650 000,00

»;
в) позицию 9 изложить в следующей редакции:

«
9. Подпрограмма 2 «Организация

транспортного
обслуживания» 

Всего 81 506 251,79 10 072 440,31 10 734 073,88 15 986 269,85 22 072 409,91 11 309 937,94 11 331 119,90

ОГиДХ  939 797,18 0,00 0,00 500 000,00 139 797,18 150 000,00 150 000,00

МКУ 
«АХО»

38 240 404,20 7 456 305,22 7 188 443,42 8 184 070,85 7 931 410,01 3 729 496,37 3 750 678,33

 СПРПиТ 42 326 050,41 2 616 135,09 3 545 630,46 7 302 199,00 14 001 202,72 7 430 441,57 7 430 441,57

»;
г) позицию 14 изложить в следующей редакции:

«
14. Основное 

мероприятие 2.2.
Содержание  части  участка
взлетно-посадочной  полосы
аэропорта города Вуктыла

ОГиДХ 939 797,18 0,00 0,00 500 000,00 139 797,18 150 000,00 150 000,00

СПРПиТ  1 384 778,40 339 294,25 1 045 484,15 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
д) позиции 22, 23 изложить в следующей редакции:

«
22. Основное 

мероприятие 3.1.
Обеспечение
обустройства  и
содержания

ОГиДХ 3 697 624,21 570 514,22 1 421 846,11 1 064 043,43 641 220,45 0,00 0,00

 Управление 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



технических
средств
организации
безопасного
дорожного
движения

образования АГО
«Вуктыл»
ММУ 
«Локомотив»

1 250 400,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 450 200,00 450 200,00

23. Основное 
мероприятие 4.1.

Эвакуация
длительно
хранящегося,
брошенного
(бесхозяйного)
и
разукомплектов
анного
автотранспорта

ОГиДХ 354 567,12 0,00 7 845,12 57 787,00 57 787,00 115 574,00 115 574,00

»;
3) в таблице № 7:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма 1 «Развитие 

транспортной 
инфраструктур
ы и дорожного 
хозяйства» 

Всего, в том 
числе:

128 165 797,93 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 36 523 047,63 21 818 784,38 22 304 487,17

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

128 165 797,93 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 36 523 047,63 21 818 784,38 22 304 487,17

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми 

19 339 587,25 1 049 200,00 1 045 500,00 1 358 000,00 14 407 487,25 739 700,00 739 700,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«
7. Основное 

мероприятие 1.5.
Содержание,
ремонт  и
капитальный
ремонт  уличной
сети  городского

Всего, в том 
числе:

54 723 003,98 4 116 915,08 4 942 545,68 9 351 267,79 11 104 347,18 12 557 928,25 12 650 000,00

Бюджет  
муниципального 
образования 

54 723 003,98 4 116 915,08 4 942 545,68 9 351 267,79 11 104 347,18 12 557 928,25 12 650 000,00



округа  «Вуктыл»
и  сооружений  на
них,  в  том  числе
тротуаров  общего
пользования,
остановок
общественного
транспорта 

городского 
округа 
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:
федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в) позицию 9 изложить в следующей редакции:
«

9. Подпрограмма 
2

«Организация
транспортного
обслуживания» 

Всего, в том 
числе:

81 506 251,79 10 072 440,31 10 734 073,88 15 986 269,85 22 072 409,91 11 309 937,94 11 331 119,90

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

81 506 251,79 10 072 440,31 10 734 073,88 15 986 269,85 22 072 409,91 11 309 937,94 11 331 119,90

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми 

9 410 640,00 0,00 0,00 0,00 3 136 880,00 3 136 880,00 3 136 880,00

Средства от 
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позицию 14 изложить в следующей редакции:

«
14. Основное 

мероприятие 2.2.
Содержание
части  участка
взлетно-
посадочной

Всего, в том 
числе:

2 324 575,58 339 294,25 1 045 484,15 500 000,00 139 797,18 150 000,00 150 000,00

Бюджет  
муниципального 

2 324 575,58 339 294,25 1 045 484,15 500 000,00 139 797,18 150 000,00 150 000,00



полосы
аэропорта города
Вуктыла

образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:
федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
д) позиции 22, 23 изложить в следующей редакции:

«
22. Основное 

мероприятие 3.1.
Обеспечение
обустройства  и
содержания
технических
средств
организации
безопасного
дорожного
движения

Всего, в том 
числе:

5 098 024,21 570 514,22 1 571 846,11 1 064 043,43 991 220,45 450 200,00 450 200,00

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

5 098 024,21 570 514,22 1 571 846,11 1 064 043,43 991 220,45 450 200,00 450 200,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Основное 
мероприятие 4.1.

Эвакуация
длительно
хранящегося,
брошенного
(бесхозяйного)  и
разукомплектова
нного
автотранспорта

Всего, в том 
числе:

354 567,12 0,00 7 845,12 57 787,00 57 787,00 115 574,00 115 574,00

Бюджет  
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

354 567,12 0,00 7 845,12 57 787,00 57 787,00 115 574,00 115 574,00

федерального 
бюджета 
Российской 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Федерации
республиканского 
бюджета 
Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


